
 
 
 
 
 

Seltene Bücher aus Landshut und Umgebung 
 
 

 
Steinberger Geisenhausen 1891 

 

   
 

Steinberger, Mathias : Die Pfarrei Geisenhausen in der Erzdiözese München und Freising , 
Thomann, Landshut 1891, 175 Seiten mit drei Farbtafeln, 8°, marmorierter Halbleinenband der Zeit mit 
Rückenschild, Einband leicht berieben und bestoßen, Wappentafel lose, Arbeitsexemplar mit 
Anstreichungen und Textergänzungen (datiert 1942) in altdeutscher Schrift 
Sehr seltene Ortschronik mit der sehr gut erhaltenen Ortsansicht – siehe Bild oben 
€ 380,- Best.-Nr. 6000-o 



 
Amtliches Nachrichtenblatt für Stadt- und 
Landkreis Landshut 
Hrsg. mit Genehmigung der 
Militärregierung  (teils deutsch – englisch) 
Jahrgang 1945: Nr. 1 (19.6.1945) – Nr. 29  
(komplett) 
Jahrgang 1946: Nr. 2 (12.1.1946) – Nr. 51 
(so komplett – die Ausgabe vom 5.1.1949 - 
eigentlich Nr. 1/1946 - liegt als Nr. 30/1945 
bei) 
Jahrgang 1947: Nr. 1 – 24 (19. 7. 1947) 
Einschl. Sondernummer vom 30. 6.1945 
Die Blätter in einfachem DIN-A4-Ordner 
chronologisch geheftet, teils unaufgeschnitten, 
Papier gebräunt und am Rand leicht brüchig 
Inhalt: Bekanntmachungen der 
Militärregierung in Landshut , Mitteilungen 
der Stadtverwaltung Landshut, Auflistung der 
Ordnungswidrigkeiten v.a. Verstöße gegen die 
Verkehrsordnung und den Eier-Abliefungsbescheid mit Namensnennung, Adresse und Bußgeldhöhe, 
Urteile der Militärregierung , Art und Umfang von Lebensmittelrationen usw. 
Seltenes heimatkundliches Dokument aus einer inzwischen fast vergessenen Zeit. 
€ 350,- Best.-Nr. 4530-o 
 
 
Konvolut Ursulinenkloster Landshut: 
Bleibrunner, Hans: Das Gnadenbild der Ursulinen zu Landshut.  
Herausgegeben vom Konvent der Ursulinen zu Landshut. 
Landshut, Eigenverlag, 1956. 
58 S., mit 10 Handpressenabzügen von den originalen Kupferplatten aus der Barockzeit von Max Dunkes 
in München und die Feinstrichätzungen von Heinrich Igler in Landshut. Groß-8°, Illustrierter Pappband 
leicht lichtrandig, Rücken leicht fleckig 
Vorzugsausgabe (500 Exemplare). 
Druck auf unbeschnittenen Bütten.  
 
Beiliegend:  
5 Plattendrucke mit weiteren Motiven 
verschiedener Formate auf 
Einzelblättern in Ausführung und 
Qualität vergleichbar und passend zu 
obigen Handpressenabzügen  
und 
 
Gnadenbild in vergoldetem 
Holzrahmen ca. 15 x 20 cm.  
Handarbeit vermutlich Mitte 20. 
Jahrhundert unter Verwendung teils 
wesentlich älterer Materialien (v.a. 
Stoff, 6 Perlen, Metall und Papier)  
Konvolut € 380,- Best.-Nr. 4512-o 
 
 



 
 
Franz Sebastian Meidinger: Historische Beschreibung der 
kurfürstl. Haupt- und Regierungs-Städte in Niederbayern Landshut 
und Straubing, Eigenverlag, Landshut 1787  

 
386 S., Widmungsblatt nach dem Titel und  Inhaltsverzeichnis am Schluss,  
kleinoktav, Leder d. Zeit, Einband berieben, Rücken oben mit Fehlstelle, 
Kanten leicht bestoßen, Schmutztitel und marmorierter Vorsatz mit 
Fehlstellen,  
Buchrücken wurmstichig, Textseiten vereinzelt leicht stockfleckig 
€ 380,- Best.-Nr. 4531-o 

 
 
 
 

 
 

  
 

Jahres-Bericht über den Zustand der Volks-
Schulen zu Landshut nebst dem Verzeichnisse 
aller Schüler und Schülerinnen, Thomann, 
Landshut 1826-35  

 
10 Jahrgänge zusammen gebunden mit jeweils ca. 30 bis 
40 Seiten Lehrer und Schülerverzeichnis (teils mit 
Angaben über Auszeichnungen, Alter, Wohnort und 
Name/Beruf der Eltern) aufgeteilt nach Schulen und 
Klassen (Hauptteil).  
Auf den ersten 10 bis 15 Seiten jedes Jahrganges 
beschreibt der Schulinspektor Organisation, Schulrecht, 
Schuldisziplin, aber auch Sterbefälle, Auswirkungen der 
Cholera auf den Schulbetrieb usw.  
oktav, 
marmorierter Pappband d. Zeit mit Rückenschild, 
Einband leicht berieben,  
Kanten leicht bestoßen, sehr schönes Exemplar 
€ 480,- Best.-Nr. 4532-o 

                                                  
 



Mara Wagner: Landshuter 
Kochbuch, Rietsch, Landshut 
1931  

 
111 S., 8 S. Werbeanzeigen im 
Anhang, zusätzl. beigebunden: 
Landshuter Volksversorgung  
(Alois Binder) mit den damaligen 
Preisen für Mehl, Kartoffeln, Kohlen 
usw. 
oktav, kartoniert, sehr guter Zustand – 
Erstausgabe 
Preis : € 90,- 
 

   
                                  

Marie Buchmeier: Neues Kochbuch für Weihnachtsbäckereien, Habbel, Regensburg um 
1930  
125 S., 19 S. Verlagsanzeigen im Anhang, 
kleinoktav, strukturierter Pappband – s. Foto oben, mit Widmung, sehr guter Zustand 
Preis : € 40,- 
 
 
O. P. Laner (d.i. Anton Oberhofer, Landgerichts-Direktor in 
Landshut):  
1. Das Pfarrdörfl, Kleine Erzählungen,  Thomann, 
Landshut um 1925  
84 S., kleinoktav, Leinen, Titel mit Anmerkungen, 
Schutzumschlag mit Fehlstellen,  
Buch sehr guter Zustand 
2. Verjährte Sünden, Thomann, Landshut 1929  
129 S., kleinoktav, Leinen – s. Foto unten, Titel mit 
Anmerkungen,  
Buch in sehr gut erhalten 
Preis : 2 Bde € 90,-  
 

 
 
 
 



Maria Proebst, Landshuter Künstlerin und Malerin 
Original – Holzschnitte mit Landshuter Motiven um 1930 
nummeriert und signiert 
Bildgröße ca. 10 x 15 cm unter Passepartout 
 

   
 
Maria Proebst gestaltete 1958 das Wandmosaik in der Aula der Grundschule St. Peter und Paul 
Preis je Grafik : ohne Rahmen € 85,- , mit Rahmen € 100,- 
 

   
 
Gehring, Rudolph 
Ornamentale Malereien vom K. Schloss Trausnitz b. Landshut  
i. Bayern aufgenommen und autografiert. Skizzen i. Masstab 1/8 d. Natur, Details i. Naturgrösse. 
Thomann - Zabuesnig, Landshut um 1900 
2 Bl. (Vorwort u. Abb.-Verz.) u. 49 doppelblattgr. Tafeln, 2° Orig.-Halbleinen-Mappe. 
Selten. - Rücken mit Feuchtigkeitsflecken, innen sehr gut erhalten 
Preis : € 110,-  



   
 
Lauffer , Spitzlberger , Unger 
Dokumentation Kopais   
Eigendruck 1975, 2 Bände  
Band 1: Frankentürme, Türkenkaserne ; 4° 
Band 2: Vermessungen, Topographie, Archäologie ; quer-2° , 
blaue Halbleinenbände mit jeweils ca. 50 teils gefalteten Planzeichnungen 
Exemplar 5 einer Kleinstauflage 
Weiterführung der Forschungen zur historischen Topographie und Landeskunde von Böotien in 
Mittelgriechenland ( Prof. Dr. Siegfried Lauffer von der Universität München unter Mitwirkung von Dr. 
Heinz J. Unger und dr. Georg Spitzlberger ) 
Preis : 2 Bände € 220,-  

 
 

Huber, Sebastian : Geschichte der Pfarrei Neuhausen bei Landshut .  
Ein niederbayerisches 
Heimatbuch. 
Selbstverlag des 
Verfassers, 1933, 
VIII, 467 Seiten mit 
37 Abbildungen 
auf Tafeln, groß-8°, 
Leinen, Einband 
fleckig, 
Rückenvergoldung 
mit Abrieb, Faltkarte 
fehlt 
€ 240,-  
Best.-Nr. 6001-o 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

Bestellung über den online-Katalog unter www.das-buch-lebt.de demnächst. Anfragen vorab unter 
info@antiquariat-landshut-kirchgasse.de oder Tel. 0871-2044. Angebot freibleibend.  

Preise einschl. 7 % Mwst. und ohne Versandkosten 


